
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

                      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FALERNA – NOCERA TERINESE” 

VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ – Tel.0968 95056  
C.M. CZIC82500A - C.F. 92012920796 – Codice Univoco: UF0FN8 

e-Mail – czic82500a@istruzione.it czic82500a@pec.istruzione.it --Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 

 

 
Al personale docente e non docente  

Comprensivo Falerna Nocera Terinese  
All’Albo  
Agli Atti  

 

OGGETTO:  DECRETO IN AUTOTULELA DI RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE  (REFUSO) Allegato 2 
scheda di autovalutazione Codice progetto A scuola tutto l’anno! – codice ESO4.6.A4.A- FSEPN-CL-
2024-108, Griglia valutazione PER L’ AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO (interno 
alla scuola o in servizio presso altre istituzioni scolastiche in regime di collaborazione plurima) ed 
ESTERNO Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus.  

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-108  
CUP: G34D24001880007 
Titolo progetto: A scuola tutto l'anno! 
 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107; 
 





 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
 
VISTO il Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 
Europeo Plus; 
 
 
VISTA la nota la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-
CL-2024-108; 
 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali Collegio con le quali si approva l’adesione dell’Istituto 
Comprensivo I.C. “A. Vespucci” all’Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus; 
 
VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico, prot. n. 4088 in data 27/06/2024, di assunzione  
nel bilancio dell’e.f. 2024 del progetto di investimento pubblico ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-1; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 71  del 28.06.2024; 
 

VISTA la Legge 241/90 artt. 21 bis, 21 octies e 21 nonies;  
 
VISTA la Decisione a contrarre di avvio delle procedure per la selezione del personale a cui 
affidare gli incarichi di tutor, esperti, referente per la valutazione e supporto piattaforma e 
personale ATA, per la realizzazione del progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, prot. n° 5156 del 20 agosto 2024; 

VISTO L’AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO (interno alla scuola o in servizio 
presso altre istituzioni scolastiche in regime di collaborazione plurima) ed ESTERNO Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, prot. n°5157 del 20 
agosto 2024; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nell’Allegato 2 scheda di autovalutazione -Griglia 
valutazione DELL’ AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO (interno alla scuola o in 
servizio presso altre istituzioni scolastiche in regime di collaborazione plurima) ed ESTERNO Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 



 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A, risulta  erroneamente su “110” e non 100 come nella griglia 
opportunamente corretta in allegato. 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale, ai sensi della L. 241/1990;  

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di 
buon andamento che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli atti il più possibile 
rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti adottati;  

per i motivi di cui in premessa narrati,  

DECRETA 

1. Di rettificare  nell’, Allegato 2 scheda di autovalutazione Codice progetto A scuola tutto 
l’anno! – codice ESO4.6.A4.A- FSEPN-CL-2024-108 PER L’ AVVISO PUBBLICO SELEZIONE 
PERSONALE INTERNO (interno alla scuola o in servizio presso altre istituzioni scolastiche in 
regime di collaborazione plurima) ed ESTERNO Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A,  il mero errore materiale da “110” a “100”, in particolare Punti 6 da 66 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni voto superiore a 100)  (ulteriori punti 0,5 per la lode) “e si allega 
al presente decreto l’allegato 2 Scheda di autovalutazione  opportunamente corretta; 

2.  La pubblicazione, del presente, all’Albo Pretorio ed alla sezione Amministrazione 
trasparente, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.  

 
 

 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Rosaria Calabria 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 
Allegato 2 scheda di autovalutazione Codice progetto A scuola tutto l’anno! – codice ESO4.6.A4.A-
FSEPN-CL-2024-108  
Griglia valutazione AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE 
ESPERTO – TUTOR- REFERENTE GESTIONE PROGETTAZIONE – REFERENTE 
VALUTAZIONE 
 

Criteri di ammissione: 
� essere in possesso dei requisiti di cui all’articolo 1 per il ruolo per cui si presenta domanda 
� in aggiunta, per le sole istanze di interno essere docente interno in servizio per tutto il periodo 
dell’incarico 
 
 

TITOLO PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE A 

CURA DEL 
CANDIDATO 

VALUTAZIONE 
A CURA DELLA 

SCUOLA 
Laurea vecchio ordinamento o 
specialistica nuovo ordinamento 

Punti 6 da 66 a 100 
(ulteriori punti 0,5 
per ogni voto 
superiore a 100)  
(ulteriori punti 0,5 
per la lode)  

  

Laurea triennale nuovo 
ordinamento* (in assenza di laurea 
specialistica)  

Punti 4 da 66 a 100 
(ulteriori punti 0,5 
per ogni voto 
superiore a 100)  
(ulteriori punti 0,5 
per la lode)  

  

Diploma di maturità (in assenza di 
laurea)  

Punti 3    

Master di durata almeno biennale / 
dottorato di ricerca inerente la 
materia oggetto dell’avviso 

Punti 5 per ogni 
master (max 2)  
 

  

Partecipazione a corsi o seminari di 
aggiornamento attinenti alla 
professionalità richiesta  

Punti 2 per ogni 
corso (max 5)  
 

  

Competenze informatiche 
certificate (ECDL o EIPASS)  

Punti 3 per 
certificazione (max 
3)  

  

Competenze linguistiche Punti 3 per 
certificazione (max 
3) 

  

Incarichi precedenti nel settore di 
pertinenza inerenti la figura oggetto 
di selezione 

Punti 3 per incarico    

TOTALE    
 
 
 
 
Data ______________      Firma ____________________ 
 
 


		2024-08-21T19:39:13+0200
	ROSARIA CALABRIA




